РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район»

«28» марта 2022 года
р.п. Качуг
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,                                                                        от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Положением о гражданской обороне в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от              26 ноября 2007 года № 804, Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, в целях решения задач в области гражданской обороны, руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в пункт 2 постановления администрации муниципального района от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район» изменения изложив его в следующей редакции:
«Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район» (прилагается)».

2.
Изложить в новой редакции номенклатуру и объемы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район» (прилагается), утвержденную постановлением администрации муниципального района от 28 октября 2013 года № 132 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Качугский район».
3.
Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района и официальному опубликованию.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района Семёнова В.В.

Мэр муниципального района
Е.В. Липатов

№ 51
Утверждена

постановлением администрации муниципального района

от «28» марта 2022 года № 51
Номенклатура и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории

МО «Качугский район»

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Объемы на 3 суток
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Продовольствие

	1.
	Мучные изделия (хлеб, хлебобулочные изделия, сухари, хлеб, галеты)
	тонн
	2,281

	2.
	Молоко сухое
	тонн
	0,085

	3.
	Консервы мясные: говядина тушеная, свинина тушеная и др.
	тонн
	0,843

	4.
	Консервы рыбные: в масле, в собственном соку, в томатном соусе
	тонн
	0,339

	5.
	Крупа разная
	тонн
	0,381

	6.
	Сахар
	тонн
	0,372

	7.
	Соль
	тонн
	0,068

	8.
	Чай
	тонн
	0,007

	9.
	Жиры
	тонн
	0,170

	10.
	Картофель, овощи
	тонн
	0,056

	11.
	Вода бутилированная (10 литр)
	шт
	3282,000

	12.
	макаронные изделия
	тонн
	0,137

	13.
	спички
	коробок
	1695,975

	14.
	консервы плодовые и ягодные, экстракты ягодные
	тонн
	0,339

	15.
	консервы овощные томатные
	тонн
	1,558

	16.
	фрукты, фруктовое пюре, сок фруктовый
	тонн
	0,005

	17.
	рыба и рыбопродукты
	тонн
	0,002

	18.
	молочные смеси
	тонн
	0,004

	19.
	молоко натуральное
	тонн
	0,010

	20.
	творог
	тонн
	0,002

	21.
	яйцо
	шт
	0,048

	22.
	консервы мясорастительные
	тонн
	0,517

	23.
	масло животное
	тонн
	0,059

	24.
	молоко цельное сгущенное с сахаром
	тонн
	0,127

	Материально-техническое обеспечение

	25.
	помпы пожарные
	шт.
	10

	26.
	рукава пожарные
	шт.
	5

	27.
	бензопилы
	шт.
	10

	28.
	электромегафоны
	шт.
	10

	29.
	тепловые пушки
	шт.
	5

	30.
	кимгз
	шт.
	50

	31.
	дезинфицирующие средства и растворы
	литр
	130

	32.
	маска медицинская трехслойная на резинках, нестерильная
	шт
	2500

	33.
	перчатки медицинские
	шт
	1000

	34.
	облучатель бактерицидный передвижной
	шт
	5

	35.
	подставка для рециркулятора
	шт
	5

	36.
	марля медицинская отбеленная (10 метров)
	м
	50,00

	37.
	вата гигроскопическая
	упак
	50,00

	38.
	шприцы одноразовые
	упак
	10,00

	39.
	мешки патологоанатомические
	шт
	150

	40.
	лебедки рычажные
	шт.
	5

	41.
	домкраты
	шт.
	5

	42.
	комплекты санитарной обработки
	комплект
	1

	43.
	самоспасатели фильтрующие
	шт.
	50

	44.
	спутниковые телефоны
	шт.
	2

	45.
	рулонные жалюзи ткань блэкаут (светонепроницаемая ткань)
	шт.
	46

	46.
	световая установка
	шт.
	1

	47.
	фонари (налобные, карманные электрические)
	шт.
	50

	48.
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт.
	50

	49.
	кровати
	шт.
	150

	50.
	пастельные принадлежности
	к-т
	300

	51.
	посуда (ложка, кружка, миска)
	к-т
	150

	52.
	рукавицы рабочие
	пар
	50

	53.
	матрацы
	шт
	50

	54.
	одеяла
	шт
	50

	55.
	полотенца
	шт
	50

	56.
	подушки
	шт
	50

	57.
	рентгенометр ДП-5
	шт
	1

	58.
	комплект носимых знаков ограждения
	шт
	1

	59.
	ГСМ
	тонн
	12,2

	60.
	Комплект специальной обработки автомобильной техники
	шт
	20